
UCHWAŁA NR LV/336/2018
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE BOBRZAŃSKIM

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie określenia czasu zapewnienia bezpłatnego nauczania i opieki oraz wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130), art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz.U. poz. 2203) oraz art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U z 2017 r. poz. 59, 949 i 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Publiczne przedszkola prowadzone przez gminę Nowogród Bobrzański zapewniają bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku, w wymiarze pięciu 
godzin dziennie.

§ 2. Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w § 1, uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat wynosi 1,00 zł za każdą godzinę pobytu 
w przedszkolu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego1).

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Robert Milto

1) Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim Nr XLIII/240/2017 z dnia 
29 marca 2017 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 
lat 5 w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Nowogród  
Bobrzański (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2017 r. poz. 825), która na podstawie art. 106 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. poz. 2203) traci moc prawną z dniem wejścia 
w życie niniejszej uchwały.

Id: 5BA687B9-9EB7-4322-A30B-2237BDAFF258. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 1 stycznia 2018 r. weszła w życie nowa ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych (Dz.U. poz. 2203). Przepisy tej ustawy wprowadziły zmiany w zakresie ustalania opłat
pobieranych za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym bezpłatne nauczanie,
wychowanie i opiekę. Zmianie uległ również charakter pobieranych opłat.

Dotychczasowo opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym bezpłatne
nauczanie, wychowanie i opiekę były określone przez uchwałę Rady Miejskiej w Nowogrodzie
Bobrzańskim Nr XLIII/240/2017 z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie określenia wysokości opłat za
korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach i oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Nowogród Bobrzański (Dz. Urz.
Woj. Lubuskiego z 2017 r. poz. 825). Uchwała ta była podjęta na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia
7 września 1991 r. o systemie oświaty, który to przepis został uchylony z dniem 1 stycznia 2018 r. Zgodnie
z zasadami techniki prawodawczej, w wypadku gdy uchylona została podstawa prawna do wydania aktu
wykonawczego (uchwały), z dniem tym traci moc akt wykonawczy (uchwała), chyba że ten akt
wykonawczy (uchwała) został utrzymany w mocy do czasu wydania nowego aktu wykonawczego
(uchwały) na podstawie nowego upoważnienia. Tak też uczyniono w tym wypadku (art. 106 ust. 1 ustawy
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych).

Przedłożony projekt uchwały w zasadzie powiela dotychczasowe rozwiązania, tj. ustala opłatę za
korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym bezpłatne nauczanie, wychowanie
i opiekę w maksymalnej dozwolonej wysokości dla przedszkola publicznego w wysokości 1,00 złotych za
godzinę.

Projekt uchwały określa również ilość godzin, w trakcie których publiczne przedszkola prowadzone przez
Gminę Nowogród Bobrzański zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę. W tym wypadku także
utrzymano dotychczas stosowaną zasadę, określając ilość tych godzin na minimalnym dopuszczalnym
poziomie wynoszącym pięć godzin (dotychczasowa podstawa prawna do ustalenia ilości tych godzin -
art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty została zastąpiona art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo
oświatowe).

Przyjęcie uchwały w zaproponowanym kształcie nie spowoduje żadnych skutków finansowych dla
gminy.

W kontekście wprowadzonych zmian ustawą o finansowaniu zadań oświatowych na uwagę zasługuje
zmiana charakteru opłaty pobieranej za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie
przekraczającym bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę z charakteru cywilno-prywatnego na charakter
publicznoprawny. Oznacza to, że do pobierania opłat nie można już posługiwać się umowami cywilnymi
zawartymi pomiędzy dyrektorem przedszkola a opiekunem prawnych dziecka. Do określenia wysokości
opłaty wystarczy stosowanie samej uchwały, która co do swojego charakteru jest aktem prawa
miejscowego.

Id: 5BA687B9-9EB7-4322-A30B-2237BDAFF258. Uchwalony Strona 1




